令和７年６月２４日

市政記者クラブ 様

                      東区役所地域力推進課

 担当：西川・筧（Tel:934-1124）

プロチームのコーチが教える！小学生バスケットボール教室を開催します

 東区を拠点に活躍するプロバスケットボールチームの名古屋ダイヤモンドドルフィンズ

とバスケットボール女子日本リーグチームの三菱電機コアラーズのコーチが、地域の小学生

に直接指導するバスケットボール教室を開催します。

地元のトップスポーツチームのコーチから、直接丁寧な指導を受けられる人気のある教室

です。ぜひ取材していただきますようお願い申し上げます。

記

１ 日程

  令和７年７月５日（土）、１２日（土）、１９日（土）（全３回）

※５、１２日は三菱電機コアラーズ選手、１９日は名古屋ダイヤモンドドルフィンズ選

手も参加し、子どもたちと交流する予定です。

２ 時間

  午前９時～午後０時３０分

（小学１～２年生向け、小学３～４年生向けの２部制。２部は１１時００分開始）

３ 場所

  三菱電機株式会社 名古屋体育館（東区矢田南五丁目１番１４号）

４ 対象

区内在住・在学の小学１～４年生 １３６名

５ 教室の概要など

名古屋ダイヤモンドドルフィンズと三菱電機コアラーズは、それぞれ男女のトップリー

グ(Ｂリーグ・Ｗリーグ)に所属する強豪チームで、本事業は両チームの協力のもと、平成

１４年度から継続している大変人気のスポーツ教室です。

【昨年度の様子】